
An Garda Síochána 
 
 

 

An Garda Síochána ma przyjemność ogłosić możliwość Zgłaszania przez Internet przestępstw 

z nienawiści, poprzez witrynę www.garda.ie.  

Prosimy ofiary lub świadków incydentu, który wymaga natychmiastowej uwagi Garda 

o natychmiastowe zgłoszenie sprawy pod numer 999 lub 112. 

 
Czym jest przestępstwo z nienawiści? 

W oparciu o definicję przestępstwa z nienawiści An Garda Síochána – osoby, które doświadczyły 

napaści, molestowania lub zakłócenia porządku publicznego z powodu postrzeganego wieku, 

niepełnosprawności, rasy, koloru skóry, narodowości, pochodzenia etnicznego, religii, orientacji 

seksualnej lub płci mogą być ofiarą przestępstwa z nienawiści. Są to tak zwane cechy chronione.   

 

Czym są incydenty z nienawiści? 

Nie wszystkie zdarzenia związane z nienawiścią będą stanowić przestępstwo kryminalne. Nazywamy 

je incydentami z nienawiści, które nie kwalifikują się jako przestępstwa. Incydenty z nienawiści, które 

nie kwalifikują się jako przestępstwa mogą obejmować przypadki dyskryminacji, zastraszania, znęcania 

się w Internecie lub nadużyć słownych. Ważne jest, aby zgłaszać nam również incydenty na tle 

nienawiści, które nie kwalifikują się jako przestępstwa.  

 

Co, jeśli nie mam dowodów potwierdzających zdarzenie? 

Nie martw się. Aby dokonać zgłoszenia nie trzeba posiadać dowodów potwierdzających. Dokonując 
zgłoszenia nie ma zobowiązanie do podejmowania dalszych działań.  
 

 Posłuchamy tego, co masz do powiedzenia. 

 Sporządzimy protokół z incydentu. 

 Omówimy wspólnie dostępne opcje i ustalimy, jak najlepiej postępować. 
 
 
Dlaczego trzeba zgłaszać przypadki zdarzeń z nienawiści? 

Zgłoszenie przestępstwa z nienawiści lub incydentu z nienawiści pomoże nam zrozumieć, co się stało 

i jaka reakcja jest potrzebna. Pozwoli nam również określić, gdzie i jak często dochodzi do tego typu 

incydentów. To pomoże nam zapewnić bezpieczeństwo dzięki lepszej reakcji na przestrzeganie prawa.  

 
 
 
Sprawmy, aby przestępstwa z nienawiści było widać – zgłoś je już dziś #LetsStopHateTogether 


